
Inhaltsverzeichnis der amtlichen Bekanntmachungen

5. Jahrgang                                         Biesenthal, 29. Juli 2008 Ausgabe 08/2008

Amtsblatt für das Amt Biesenthal-Barnim

IMPRESSUM

Amtsblatt für das Amt Biesenthal-Barnim
Herausgeber: Amt Biesenthal-Barnim

Der Amtsdirektor
Plottkeallee 05, 16359 Biesenthal

Telefon: 03337/4599-0
Telefax: 03337/459940

Druck: Heimatblatt Brandenburg Verlag GmbH
Panoramastraße 1, 10178 Berlin

Bezugsmöglichkeiten:
Das Amtsblatt für das Amt Biesenthal-Barnim erscheint bei Bedarf in ausreichender Auflage.
Das Amtsblatt für das Amt Biesenthal-Barnim wird kostenlos an die erreichbaren Haushalte im Amtsbereich zugestellt.

Abonnements bzw. Nachbestellungen, auch außerhalb des Verbreitungsgebietes, sind zum jeweils gültigen Abo- bzw. Postbezugspreis beim
Heimatblatt Brandenburg Verlag GmbH, Panoramastraße 1, 10178 Berlin möglich.
Nach Verfügbarkeit ist das Amtsblatt auch im Foyer der Amtsverwaltung Biesenthal-Barnim erhältlich.

1. 1. Nachtragshaushaltssatzung des Amtes Biesenthal-Barnim Seite 2

2.  Satzungsänderung der Jagdgenossenschaft Ruhlsdorf (Anlage) Seite 2

3. Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes „Finowfließ“ zu Gewässerunterhaltungsarbeiten Seite 3

4. Öffentliche Bekanntmachung der Beschlüsse des Amtsausschusses des  Amtes Biesenthal-Barnim
vom 26.05.08 und 23.06.08 Seite 3

5. Öffentliche Bekanntmachung zu Beschlüssen der Stadtverordnetenversammlung Biesenthal
vom 29.05.2008, 11.06.08, 26.06.08 Seite 4

6. Öffentliche Bekanntmachung zu Beschlüssen der Gemeindevertretung  Breydin  vom 02.06.2008 Seite 5

7. Öffentliche Bekanntmachung zu Beschlüssen der Gemeindevertretung Marienwerder  vom 05.06.2008 Seite 6

8. Öffentliche Bekanntmachung zu Beschlüssen der Gemeindevertretung Melchow  vom 28.04.2008, 11.06.08 Seite 7

9. Öffentliche Bekanntmachung zu Beschlüssen der Gemeindevertretung Rüdnitz  vom 22.05.2008 und 10.07.08 Seite 7

10. Öffentliche Bekanntmachung zu Beschlüssen der Gemeindevertretung Sydower Fließ
vom 20.05.2008 und 25.06.08 Seite 8



Nr. 08 29. Juli 20082 Biesenthal-Barnim

Aufgrund des § 79 der Gemeindeordnung des Landes Brandenburg wird
nach Beschluss des Amtsausschusses vom 23.06.2008 folgende Nachtrags-
haushaltssatzung erlassen:

§ 1
Mit dem  Nachtragshaushaltsplan werden

erhöht   vermindert und damit der Gesamtbetrag
um um des Haushaltsplanes

einschl. der Nachträge
gegenüber nunmehr
bisher festgesetzt

auf
€ € € €

1. im Verwaltungshaushalt
die Einnahmen

14.600 0 3.127.500 3.142.100
die Ausgaben

56.400 41.800 3.127.500 3.142.100

2. im Vermögenshaushalt
die Einnahmen

102.500 0 454.800 557.300
die Ausgaben

102.500 0 454.800 557.300

§ 2
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen wird wie folgt geän-
dert:
von bisher  0 €   auf nunmehr  216.500 €.

Der Gesamtbetrag der Kredite und der Kassenkredite bleibt unverändert.

Die Jagdgenossen der Jagdgenossenschaft Ruhlsdorf haben am 25.04.2008
auf  ihrer Mitgliederversammlung den einstimmigen Beschluss zu nachfol-
gend veröffentlichter Satzungsänderung § 8 Zuständigkeit der Genossen-
schaftsversammlung gefasst.

– Anlage zur Satzung der Jagdgenossenschaft Ruhlsdorf:

§ 8
Zuständigkeit der Genossenschaftsversammlung

Geändert wird der Absatz(2) mit folgendem Wortlaut:

(2) Die Genossenschaftsversammlung wählt den Vorstand:
a) Vorsitzender 1
b) Fünf Beisitzer 5

insgesamt 6 Personen bilden den Vorstand;
und den Kassen prüfer.

§ 3
Die Amtsumlage wird wie folgt geändert:
von bisher  29,254%  auf nunmehr  28,611 % der Umlagegrundlage.

Die Amtshofumlage wird wie folgt geändert:
von bisher 6,166 % auf nunmehr 6,031 % der Umlagegrundlage.

§ 4 und 5 bleiben unverändert.

Biesenthal, den 03.07.08

Hans-Ulrich Kühne
Amtsdirektor

Bekanntmachungsvermerk
Die Bekanntmachung erfolgt aufgrund § 5 Abs. 5 und 6 der Gemeindeord-
nung des Landes Brandenburg vom 10.10.2001 unter dem Hinweis, dass
die Nachtragshaushaltssatzung des Amtes Biesenthal - Barnim für das Haus-
haltsjahr 2008 in Zeit von

Dienstag, dem 05.08.2008 bis Donnerstag, den 21.08.2008

im Amt Biesenthal-Barnim, Plottkeallee 05, 16359 Biesenthal in der Käm-
merei während der Dienststunden zur Einsichtnahme ausgelegt wird.

Biesenthal, den 09.07.2008

Kühne
Amtsdirektor

1. Nachtragshaushaltssatzung
des Amtes Biesenthal-Barnim für das Haushaltsjahr 2008

Satzungsänderung
der Jagdgenossenschaft Ruhlsdorf (Anlage)

in nachfolgenden Wortlaut:

(2) Die Genossenschaftsversammlung wählt den Vorstand:
a) Vorsitzender 1
b) Vier Beisitzer 4

Insgesamt 5 Personen bilden den Vorstand;
und den Kassenprüfer.

Ruhlsdorf, 25.04.2008

Werner Schröder
Vorsitzender



Nr. 0829. Juli 2008 3Biesenthal-Barnim

Der Wasser- und Bodenverband „Finowfließ“ gibt bekannt, dass in der Zeit

von August 2008 bis Februar 2009

an nachstehenden Gewässern in den Gemeinden des Amtes Biesenthal -
Barnim Gewässerunterhaltungsarbeiten durchgeführt werden:

Gewässername Gewässernummer
Finowfließ und Binnengräben 1 200 00
Schlossberggraben 1 200 55
Graben vom Kesselsee 1 200 60
Graben Wehrmühlenweg 1 200 61
Fiddelbogengraben und Binnengräben 2 132 00
Rektoratsgraben und Binnengraben 2 136 00
Sydower Fließ und Binnengräben 1 203 00
Abflussgraben Danewitz 2 141 00
Grenzgraben Danewitz 2 142 00
Binnengräben in Danewitz 3 116 01 u. 3116 02
Nonnenfließ und Binnengräben 1 005 00
Dorfgraben Klobbicke 1 005 41
Brennergraben und Binnengräben 2 053 00
Trampegraben und Binnengräben 2 054 00
Gräben im Schlosspark Trampe 3 170 03 bis 3 170 11
Melchower Hauptgraben und Binnengräben 2 055 00
Bahngraben Melchow 3 144 01
Graben in Schönholz 3 144 10
Rohrteichgraben Grüntal und Binnengraben 2 059 00
Weinberggraben und Binnengräben 2 060 00
Rüdnitzer Fließ und Binnengraben 1 201 00
Mausgraben und Binnengräben 2 170 00
Hinterster Graben und Binnengräben 2 172 00
Vorderster Graben 2 173 00

26. Mai 2008

Beschluss-Nr. 05/2008
– nicht besetzt

Beschluss-Nr. 06/2008
Mitgliedschaft des Amtes Biesenthal-Barnim in der LAG „LEADER
- Region“ Barnim
Beschlusstext:
Der Amtsausschuss des Amtes Biesenthal-Barnim beschließt:
1. Das Amt Biesenthal-Barnim tritt der LAG „LEADER-REGION“ Barnim

bei.
2. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal-Barnim wird beauftragt, alle

hierfür erforderlichen Schritte einzuleiten.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 07/2008 NÖ
Verleihung des Ehrenzeichens des Amtes Biesenthal-Barnim – Herr
Thomas Lamprecht
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 08/2008 NÖ
Verleihung des Ehrenzeichens des Amtes Biesenthal-Barnim - Herr
Wolfgang Neugebauer
– Beschluss angenommen

Großer Wiesengraben und Binnengräben 2 174 00
Hauptgraben Sophienstädt und Binnengräben 2 175 00
Eiserlaake 2 176 00
Mittellaake und Binnengräben 2 177 00
Gräben Fischteiche Loberenz 3 145 02 u. 3 145 03
Parallelgraben Finowkanal Marienwerder 3 145 05
Gräben Steinfurther Wiese 3 145 11 bis 3 145 13
Parallelgraben Oder-Havel-Kanal Marienwerder 3 145 18
Papenlaake 3 166 01
Friedhofsgraben Sophienstädt 3 166 02

Bei den Gewässerunterhaltungsarbeiten handelt es sich vorwiegend um
Mäharbeiten an Böschungen und Gewässersohle. Größtenteils werden die
Arbeiten mit Maschinen ausgeführt. Dabei wird vorübergehend ein Rand-
streifen in einer Breite bis zu fünf Metern beansprucht. Das Mähgut wird im
Abstand von ca. 0,60 m von der Böschungsoberkante abgelegt. Im Zeit-
raum von Oktober 2008 bis Februar 2009 wird das Mähgut gemulcht.

Um einen ordnungsgemäßen Ablauf der Arbeiten nicht zu behin-
dern, sind alle Gewässeranlieger aufgefordert, Hindernisse wie
beispielsweise Koppelzäune, die eine maschinelle Gewässerunter-
haltung beeinträchtigen, aus dem Uferrandstreifen vorübergehend
zu entfernen.
Die Arbeiten werden durch die Mitarbeiter des Wasser- und Bodenverbandes
oder durch vom Verband beauftragte Firmen durchgeführt.

Bei Fragen zum Ablauf der Arbeiten wenden Sie sich bitte an den:
Wasser- und Bodenverband „Finowfließ“

Rüdnitzer Chaussee 42,16321 Bernau bei Berlin,
Tel.-Nr.: (0 33 38) 82 66

Krone
Geschäftsführer

Bekanntmachung des Wasser- und Bodenverbandes „Finowfließ“
zu Gewässerunterhaltungsarbeiten

Öffentliche Bekanntmachung
der Beschlüsse des Amtsausschusses des Amtes Biesenthal-Barnim

23. Juni 2008

Beschluss-Nr. 09/2008
1. Nachtragshaushaltssatzung 2008
Beschlusstext:
Der Amtsausschuss des Amtes Biesenthal - Barnim beschließt die 1. Nach-
tragshaushaltssatzung 2008 in der geänderten Form ( Anlage ).
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 10/2008 NÖ
Künftige Struktur der Wirtschafts- und Tourismusentwicklungs-
gesellschaft mbH (WITO) des Landkreises Barnim
– Beschluss angenommen

NÖ = nicht öffentlich

Die Beschlüsse der öffentlichen Sitzungen können zu den Sprechtagen
Dienstag 9.00  - 12.00 Uhr 14.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag 9.00  - 12.00 Uhr 13.00 - 15.00 Uhr
in der Amtsverwaltung des Amtes Biesenthal-Barnim ,  Verwaltungshaus 1,
Berliner Str. 1, 16359 Biesenthal im Fachbereich I – Sitzungsdienst – (Frau
Haase) eingesehen werden.
Die Einsichtnahme ist auch während der Sprechzeiten beim jeweiligen Bür-
germeister möglich.

Kühne



Nr. 08 29. Juli 20084 Biesenthal-Barnim

29. Mai 2008

Beschluss-Nr. 28/2008
Bekanntmachung des Vertragsendes der Konzessionsverträge Gas
mit der EWE Netz GmbH vom 19.06.1991 (Stadt Biesenthal) und
vom 28.06.1991 (ehem. Gemeinde Danewitz) durch Veröffentli-
chung im Bundesanzeiger
Beschlusstext:
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Biesenthal beschließt, das
Vertragsende der Konzessionsverträge vom 19.06.1991 (Stadt Biesenthal)
und vom 28.06.1991 (ehem. Gemeinde Danewitz) durch Veröffentlichung
im Bundesanzeiger bekannt zu machen.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 29/2008
Vorzeitige Beendigung der Konzessionsverträge Strom mit der
E.ON-edis AG vom 18.12.1991 (Stadt Biesenthal) und vom
08.10.1991 (ehem. Gemeinde Danewitz)
Beschlusstext:
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Biesenthal beschließt die
vorzeitige Beendigung der Konzessionsverträge vom 18.12.1991 (Stadt
Biesenthal) und vom 08.10.1991 (ehem. Gemeinde Danewitz) mit der E.ON
edis AG mit dem Ziel des Abschlusses eines neuen Wegenutzungsvertrages
für die Stadt Biesenthal. Der Amtsdirektor wird beauftragt, die vorzeitige
Vertragsbeendigung und das Vertragsende gem. § 46 Abs. 3 EnWG be-
kannt zu geben.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 30/2008
Nachzahlung Konzessionsabgabe E.ON edis für die Jahre 1999-
2005
Beschlusstext:
1. Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Biesenthal beschließt, dem

Verhandlungsergebnis des Städte- und Gemeindebundes Brandenburg
mit der E.ON edis beizutreten.

2. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal-Barnim wird beauftragt, die
vorliegende Vereinbarung mit der E.ON edis zu unterzeichnen.

– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 31/2008
Bestätigung der Entwurfsplanung „Neubau der Kindertagesstät-
te Schützenstraße“ in Biesenthal
Beschlusstext:
1. Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Biesenthal stimmt der vor-

liegenden Entwurfsplanung des KITA - Neubaus vom 07.05.2008 zu.
2. Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Biesenthal beschließt, dass

die erforderlichen finanziellen Mittel für den Neubau der KITA im Haus-
halt 2008 mit 600.000 € und im Haushalt 2009 mit 731.000 € bereit
gestellt werden.

3. Die Stadtverordnetenversammlung beauftragt die Amtsverwaltung, alle
Möglichkeiten der Förderung von Energiesparmaßnahmen in die wei-
tere Planung einfließen zu lassen.

4. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal- Barnim wird beauftragt, die
erforderlichen Schritte einzuleiten.

– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 32/2008
Neubau- und Umbaumaßnahmen der Oberschule und Grundschu-
le zur verlässlichen Halbtagsgrundschule (VHG)
Beschlusstext:
1. Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Biesenthal stimmt dem

Neubau der Mensa auf dem Areal des jetzigen Chemiekabinetts zu.
2. Die Genehmigungsplanung der neuen Mensa soll zeitnah erfolgen.
3. Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Biesenthal beschließt, dass

die erforderlichen finanziellen Mittel für den Neubau der Mensa und
die erforderlichen Umbaumaßnahmen im Haushalt 2008 mit 144.000
€ und im Haushalt 2009 mit 300.000 € bereit gestellt werden.

4. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal- Barnim wird beauftragt, die
erforderlichen Schritte einzuleiten.

– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 33/2008
Rückbau und Demontage des Fachkabinetts „Chemie“ einschließ-
lich des Vorbereitungsraumes in der Oberschule Biesenthal
Beschlusstext:
1. Die Stadtverordnetenversammlung beschließt den Rückbau des Fach-

kabinetts „Chemie“, einschließlich des Vorbereitungsraumes in der
Oberschule nach dem 16.07.2008.

2. Die Verwaltung wird beauftragt das Mobiliar und deren Einbaugeräte
des Fachkabinetts Chemie und des Vorbereitungsraumes zum Verkauf
anzubieten.

3. Alle im Zusammenhang mit dem Rückbau / Abbau des Fachkabinetts
stehenden Kosten sollen über die Gesamtausgabe „Umbau in eine
Mensa“ abgerechnet werden.

– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 34/2008
Ergänzungsbeschluss zum Ausbaubeschluss Nr. 07/2008 vom
14.2.2008
Straßenbeleuchtung Prendener Straße
Beschlusstext:
Ergänzend zum Beschluss Nr. 07/2008 der Stadtverordnetenversammlung
vom 14.2.2008 beschließt die Stadtverordnetenversammlung der Stadt die
Aufstellung von 2 weiteren Lampen, (gesamt 8 neue Lampen) in der Pren-
dener Straße.
Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal- Barnim wird beauftragt, die erfor-
derlichen Schritte einzuleiten.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 35/2008 NÖ
Vorzeitige Verlängerung des Pachtvertrages zur Betreibung und
Bewirtschaftung „Strandbad Wukensee“ in 16359 Biesenthal,
Ruhlsdorfer Str.
– Beschluss angenommen

11. Juni 2008

Beschluss-Nr. 36/2008 NÖ
Verleihung des „ Ehrenbürgerrechts der Stadt Biesenthal “ an Herrn
Thomas Kuther
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 37/2008
Neubenennung der „ Lanker Straße 15a “, Bereich B-Plan-Gebiet
Nr. 2, Flur 12 / 589 in „ Erich-Mühsam-Weg “
Beschlusstext:
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Biesenthal stimmt der Neu-
benennung der bisherigen Lanker Straße 15a in
„ Erich-Mühsam-Weg “
im B-Plan-Gebiet (Flur 12 / 589 - s. Anlage - Flurkartenauszug -), einschließ-
lich Neunummerierung auf Grundlage der Ordnungsbehördlichen Verord-
nung des Amtes Biesenthal-Barnim vom 03.04.2006 zu.
Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal-Barnim wird beauftragt im Namen
der Stadt Biesenthal zu handeln.
Der Beschluss ist öffentlich bekannt zu machen.
– Beschluss angenommen

Öffentliche Bekanntmachung der
Beschlüsse der Stadtverordnetenversammlung Biesenthal



Nr. 0829. Juli 2008 5Biesenthal-Barnim

26. Juni 2008

Beschluss-Nr. 38/2008
Grundhafte Instandsetzung der Landesstraße L 294 vom Abzweig
L 29/ L 294 auf einer Länge von ca. 800 m einschließlich teilweiser
Erneuerung des Gehweges und der Straßenbeleuchtung
Beschlusstext:
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Biesenthal be-
schließt:
1. Der Durchführung der notwendigen Erneuerung des Gehweges sowie

der Erneuerung der Straßenbeleuchtung in der Ruhlsdorfer Straße auf
der Grundlage der vorliegenden Planung wird zugestimmt.

2. Die Stadt Biesenthal sichert die Finanzierung der von der Stadt
Biesenthal  im Zusammenhang mit der grundhaften Instandsetzung
der L 294 stehenden Baumaßnahmen in Höhe von ca. 77.600,00 €
durch Einstellung in den Nachtragshaushalt 2008.

3. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal-Barnim wird beauftragt, alle
erforderlichen Schritte zur Durchführung der Baumaßnahme, einschließ-

02. Juni 2008

Beschluss-Nr. 07/2008
Bekanntmachung des Vertragsendes der Konzessionsverträge Gas
mit der EWE Netz GmbH vom 06.04.1992 (ehem. Gemeinde Tu-
chen-Klobbicke) und vom 21.12.1992 (ehem. Gemeinde Trampe)
durch Veröffentlichung im Bundesanzeiger
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Breydin beschließt, das Vertrags-
ende  der Konzessionsverträge vom 06.04.1992 (ehem. Gemeinde Tuchen-
Klobbicke) und vom 21.12.1992 (ehem. Gemeinde Trampe)  durch Veröf-
fentlichung im Bundesanzeiger bekannt zu machen.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 08/2008
Vorzeitige Beendigung der Konzessionsverträge Strom mit der
E.ON edis AG vom 27.05.1991  (ehem. Gemeinde Trampe) und vom
28.06.1991 (ehem. Gemeinde  Tuchen-Klobbicke)
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Breydin beschließt die vorzeitige
Beendigung der Konzessionsverträge vom 27.05.1991 (ehem. Gemeinde
Trampe) und vom 28.06.1991 (ehem. Gemeinde  Tuchen-Klobbicke) mit der
E.ON edis AG mit dem Ziel des Abschlusses eines neuen Wegenutzungs-
vertrages für die Gemeinde Breydin. Der Amtsdirektor wird beauftragt, die
vorzeitige Vertragsbeendigung und das Vertragsende gem. § 46 Abs. 3 EnWG
bekannt zu geben.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 09/2008
Nachzahlung Konzessionsabgabe E.ON edis für die Jahre 1999-
2005
Beschlusstext:
1. Die Gemeindevertretung der Gemeinde Breydin beschließt, dem Ver-

handlungsergebnis des Städte- und Gemeindebundes Brandenburg mit
der E.ON edis beizutreten.

2. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal-Barnim wird beauftragt, die
vorliegende Vereinbarung mit der E.ON edis zu unterzeichnen.

– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 10/2008

Bildung von Abschnitten - Baumaßnahme Mühlenweg in Breydin,
OT Tuchen-Klobbicke
Beschlusstext:
1. Für die Erhebung von Straßenbaubeiträgen für den Ausbau Mühlen-

weg werden drei Abschnitte gemäß Anlage gebildet.
2. Die räumliche Umgrenzung des Abschnittes A (Einmündung Akazien-

weg bis Grundstück Mühlenweg 16) erstreckt sich von Grundstück,
Gemarkung Klobbicke Flur 2 Flurstück 193 bis zum Grundstück, Ge-
markung Klobbicke Flur 2 Flurstück 155 (Teilfläche).

3. Abschnitt B (Mühlenweg 16 bis Mühlenweg 28) umfasst das Gebiet
vom Grundstück, Gemarkung Klobbicke Flur  2 Flurstück 155 (Teil-
fläche) bis zum Grundstück, Gemarkung Klobbicke Flur 2 Flurstück 273.

4. Der Abschnitt C (Grundstück Mühlenweg 28 bis zur Kirchstraße) ver-
läuft vom Grundstück Gemarkung Klobbicke Flur 2 Flurstück 167/1 bis
zum Grundstück Gemarkung Tuchen Flur 2 Flurstück 3.

5. Gemäß der Straßenbaubeitragssatzung der Gemeinde Breydin sind die
Straßenbaubeitragsbescheide abschnittsweise zu erheben.

6. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal-Barnim wird beauftragt, alle
erforderlichen Schritte einzuleiten.

– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 11/2008 NÖ
Weitere befristete Einstellung einer Erzieherin in der Kinderta-
gesstätte „Schlossgeister“ im OT Trampe zum 01.09.2008
– Beschluss angenommen

NÖ = nicht öffentlich

Die Beschlüsse der öffentlichen Sitzungen können zu den Sprechtagen
Dienstag 9.00  - 12.00 Uhr 14.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag 9.00  - 12.00 Uhr 13.00 -  15.00 Uhr
in der Amtsverwaltung des Amtes Biesenthal-Barnim ,  Verwaltungshaus 1,
Berliner Str. 1, 16359 Biesenthal im Fachbereich I – Sitzungsdienst – (Frau
Haase) eingesehen werden.
Die Einsichtnahme ist auch während der Sprechzeiten beim jeweiligen Bür-
germeister möglich.

Kühne
Amtsdirektor

lich des Abschlusses der Vereinbarung mit dem Landesbetrieb Straßen-
wesen, einzuleiten.

– Beschluss angenommen

NÖ = nicht öffentlich

Die Beschlüsse der öffentlichen Sitzungen können zu den Sprechtagen
Dienstag 9.00  - 12.00 Uhr 14.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag 9.00  - 12.00 Uhr 13.00 -  15.00 Uhr
in der Amtsverwaltung des Amtes Biesenthal-Barnim ,  Verwaltungshaus 2,
Berliner Str. 1, 16359 Biesenthal im Fachbereich I – Sitzungsdienst – (Frau
Haase) eingesehen werden.
Die Einsichtnahme ist auch während der Sprechzeiten beim jeweiligen Bür-
germeister möglich.

Kühne
Amtsdirektor

Öffentliche Bekanntmachung
der Beschlüsse der Gemeindevertretung der Gemeinde Breydin



Nr. 08 29. Juli 20086 Biesenthal-Barnim

05. Juni 2008

Beschluss-Nr. 20/2008
Zahl und Abgrenzung der Wahlkreise für die Kommunalwahlen am
28.09.2008
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Marienwerder beschließt für das
Wahlgebiet Gemeinde Marienwerder die Bildung von einem Wahlkreis  –
Wahlkreis 1 – Gemeindegebiet Marienwerder.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 21/2008
Vorzeitige Beendigung der Konzessionsverträge Strom mit der
E.ON-edis AG vom 08.07.1991  (Gemeinde Marienwerder), vom
05.06.1991 (ehem. Gemeinde  Sophienstädt) und vom 05.06.1991
(ehem. Gemeinde Ruhlsdorf)
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Marienwerder beschließt die vor-
zeitige Beendigung der Konzessionsverträge vom 08.07.1991 (Gemeinde
Marienwerder), vom 05.06.1991 (ehem. Gemeinde  Sophienstädt) und vom
05.06.1991 (ehem. Gemeinde Ruhlsdorf) mit der E.ON edis AG mit dem
Ziel des Abschlusses eines neuen Wegenutzungsvertrages für die Gemein-
de Marienwerder. Der Amtsdirektor wird beauftragt, die vorzeitige Vertrags-
beendigung und das Vertragsende gem. § 46 Abs. 3 EnWG bekannt zu
geben.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 22/2008
Bekanntmachung des Vertragsendes der Konzessionsverträge Gas
mit der EWE Netz GmbH vom 19.04.1993 (Gemeinde
Marienwerder), vom 26.10.1992 (ehem. Gemeinde Ruhlsdorf) und
vom 26.10.1992 (ehem. Gemeinde Sophienstädt) durch Veröffent-
lichung im Bundesanzeiger
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Marienwerder beschließt, das
Vertragsende der Konzessionsverträge vom 19.04.1993 (Gemeinde
Marienwerder), vom 26.10.1992 (ehem. Gemeinde Ruhlsdorf) und vom
26.10.1992 (ehem. Gemeinde Sophienstädt) durch Veröffentlichung im
Bundesanzeiger bekannt zu machen.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 23/2008
Nachzahlung Konzessionsabgabe E.ON edis für die Jahre 1999-
2005
Beschlusstext:
1. Die Gemeindevertretung der Gemeinde Marienwerder beschließt, dem

Verhandlungsergebnis des Städte- und Gemeindebundes Brandenburg
mit der E.ON edis beizutreten.

2. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal-Barnim wird beauftragt, die
vorliegende Vereinbarung mit der E.ON edis zu unterzeichnen.

– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 24/2008
Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Bauvorhaben Ge-
markung Ruhlsdorf, Flur 10, Flurstück 9 – Umbau eines ehem.
Sägewerksgebäudes zu einem Gastronomie und Beherbergungs-
gebäude –
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Marienwerder beschließt dem Bau-
vorhaben:
„Umbau eines ehem. Sägewerksgebäudes zu einem Gastronomie- und
Beherbergungsgebäude“
auf dem Grundstück in der Gemarkung Ruhlsdorf Flur 10 Flurstück 9 das
gemeindliche Einvernehmen  gem. § 36 BauGB zu erteilen. Der Amtsdirektor
wird beauftragt im Namen der Gemeinde Marienwerder zu handeln.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 25/2008
Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Bauvorhaben Ge-
markung Ruhlsdorf Flur 7, Flurstück 130, – Errichtung eines Zelt-
lagers für den Zeitraum vom 30.05. - 30.09.2008 –
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Marienwerder beschließt dem Bau-
vorhaben: „Errichtung eines Zeltlagers“ für den Zeitraum vom 30.05. -
30.09.2008 auf dem Grundstück in der Gemarkung Ruhlsdorf Flur 7 Flur-
stück 130 das gemeindliche Einvernehmen gem. § 36 BauGB nicht zu ertei-
len. Der Errichtung eines Zeltlagers für diesen Zeitraum auf dem Grund-
stück ehemals Ruhlsdorf Flur 7, Flurstück 127 gemäß Lageplan vom
05.06.2008 wird zugestimmt und das gemeindl. Einvernehmen erteilt.
Der Amtsdirektor wird beauftragt im Namen der Gemeinde Marienwerder
zu handeln.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 26/2008
Erteilung des gemeindlichen Einvernehmens zum Bauvorhaben Ge-
markung Marienwerder Flur 2 Flurstück 400, – Antrag auf Abwei-
chung von des Festsetzungen des B-Planes „Werftstraße“
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Marienwerder beschließt dem An-
trag auf Abweichung vom den Festsetzungen des B-Plans „Werftstraße“
für das Bauvorhaben Gemarkung Marienwerder Flur 2 Flurstück 400, be-
züglich der Errichtung eines emissionsarmen Kamins mit Kombispeicher das
gemeindliche Einvernehmen gem. § 36 BauGB zu erteilen. Der Amtsdirektor
wird beauftragt im Namen der Gemeinde Marienwerder zu handeln.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 27/2008 NÖ
Verlängerung der befristeten Einstellung einer Erzieherin in der
KITA „Mäusestübchen“ Zerpenschleuser Str. 41 bis zum 31.08.2009
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 28/2008 NÖ
Vergabe Ausbau der Kanalstraße in Marienwerder
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 29/2008 NÖ
Vergabe Fassadendämmung am Gemeindevereinshaus im OT
Sophienstädt
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 30/2008 NÖ
Gewährung einer Grunddienstbarkeit (Geh-, Fahr- und Leitungs-
recht) zugunsten des Grundstücks in der Gemarkung Marienwerder,
Flur 8,
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 31/2008 NÖ
Übertragung eines Erbbaurechts der Flur 1, in Marienwerder
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 32/2008 NÖ
Misstrauensantrag
– Beschluss abgelehnt

Beschluss-Nr. 33/2008 NÖ
Misstrauensausspruch
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 34/2008 NÖ
Abstimmung erfolgte nur in der Niederschrift, keine Beschlussausfertigung
NÖ = nicht öffentlich

Öffentliche Bekanntmachung
der Beschlüsse der Gemeindevertretung Marienwerder



Nr. 0829. Juli 2008 7Biesenthal-Barnim

Die Beschlüsse der öffentlichen Sitzungen können zu den Sprechtagen
Dienstag 9.00  - 12.00 Uhr 14.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag 9.00  - 12.00 Uhr 13.00 -  15.00 Uhr
in der Amtsverwaltung des Amtes Biesenthal-Barnim ,  Verwaltungshaus 1,
Berliner Str. 1, 16359 Biesenthal im Fachbereich I – Sitzungsdienst – (Frau
Haase) eingesehen werden.

28. April 2008

Beschluss-Nr. 07/2008
Zahl und Abgrenzung der Wahlkreise für die Kommunalwahlen am
28. September 2008
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Melchow beschließt für das Wahl-
gebiet Gemeinde Melchow die Bildung von einem Wahlkreis –Wahlkreis 1
Gemeindegebiet Melchow.
– Beschluss angenommen

11. Juni 2008
Beschluss-Nr. 08/2008
– nicht besetzt

Beschluss-Nr. 09/2008
Bekanntmachung des Vertragsendes des Konzessionsvertrags Gas
mit der EWE Netz GmbH vom 10.03.1992 durch Veröffentlichung
im Bundesanzeiger
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Melchow beschließt, das Vertrags-
ende des Konzessionsvertrages vom 10.03.1992 durch Veröffentlichung im
Bundesanzeiger bekannt zu machen.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 10/2008
Vorzeitige Beendigung des Konzessionsvertrags Strom mit der E.ON
edis AG vom 19.10.1992
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Melchow beschließt die vorzeitige
Beendigung des Konzessionsvertrags vom 19.10.1992 mit der E.ON edis

AG mit dem Ziel des Abschlusses eines neuen Wegenutzungsvertrages für
die Gemeinde Melchow. Der Amtsdirektor wird beauftragt, die vorzeitige
Vertragsbeendigung und das Vertragsende gem. § 46 Abs. 3 EnWG be-
kannt zu geben.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 11/2008
Nachzahlung Konzessionsabgabe E.ON edis für die Jahre 1999-
2005
Beschlusstext:
1. Die Gemeindevertretung der Gemeinde Melchow beschließt, dem

Verhandlungsergebnis des Städte- und Gemeindebundes Brandenburg
mit der E.ON edis beizutreten.

2. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal-Barnim wird beauftragt, die
vorliegende Vereinbarung mit  der E.ON edis zu unterzeichnen.

– Beschluss angenommen

NÖ = nicht öffentlich

Die Beschlüsse der öffentlichen Sitzungen können zu den Sprechtagen
Dienstag 9.00  - 12.00 Uhr 14.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag 9.00  - 12.00 Uhr 13.00 -  15.00 Uhr
in der Amtsverwaltung des Amtes Biesenthal-Barnim ,  Verwaltungshaus 1,
Berliner Str. 1, 16359 Biesenthal im Fachbereich I – Sitzungsdienst – (Frau
Haase) eingesehen werden.
Die Einsichtnahme ist auch während der Sprechzeiten beim jeweiligen Bür-
germeister möglich.

Kühne
Amtsdirektor

22. Mai 2008
Beschluss-Nr. 05/2008
Zahl und Abgrenzung der Wahlkreise für die Kommunalwahlen am
28. September 2008
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Rüdnitz beschließt für das Wahl-
gebiet Gemeinde Rüdnitz die Bildung von einem Wahlkreis – Wahlkreis 1
Gemeindegebiet Rüdnitz.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 06/2008
Vorzeitige Beendigung des Konzessionsvertrags Strom mit der E.ON
edis AG vom 29.10.1991
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Rüdnitz beschließt die vorzeitige
Beendigung des Konzessionsvertrages vom 29.10.1991 mit der E.ON edis
AG mit dem Ziel des Abschlusses eines neuen Wegenutzungsvertrages für
die Gemeinde Rüdnitz. Der Amtsdirektor wird beauftragt, die vorzeitige
Vertragsbeendigung und das Vertragsende gem. § 46 Abs. 3 EnWG be-

Die Einsichtnahme ist auch während der Sprechzeiten beim jeweiligen Bür-
germeister möglich.

Kühne
Amtsdirektor

Öffentliche Bekanntmachung
der Beschlüsse der Gemeindevertretung Melchow

Öffentliche Bekanntmachung
der Beschlüsse der Gemeindevertretung Rüdnitz

kannt zu geben.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 07/2008
Bekanntmachung des Vertragsendes des Konzessionsvertrags Gas
mit der EWE Netz GmbH vom 25.04.1991 durch Veröffentlichung
im Bundesanzeiger
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Rüdnitz beschließt, das Vertrags-
ende des Konzessionsvertrages vom 25.04.1991 durch Veröffentlichung im
Bundesanzeiger bekannt zu machen.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 08/2008
Nachzahlung Konzessionsabgabe E.ON edis für die Jahre 1999-
2005
Beschlusstext:
1. Die Gemeindevertretung der Gemeinde Rüdnitz beschließt, dem

Verhandlungsergebnis des Städte- und Gemeindebundes Brandenburg



Nr. 08 29. Juli 20088 Biesenthal-Barnim

mit der E.ON edis beizutreten.
2. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal-Barnim wird beauftragt, die

vorliegende Vereinbarung mit der E.ON edis zu unterzeichnen.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 09/2008
Erweiterung der Öffnungszeiten für die Kindertagesstätte „Traum-
haus“ in der Gemeinde Rüdnitz zum 01. September 2008
Beschlusstext:
1. Die Gemeindevertretung der Gemeinde Rüdnitz beschließt die Erwei-

terung der Öffnungszeiten der Kindertagesstätte „Traumhaus“ in der
Gemeinde Rüdnitz von 6.00 Uhr bis 17.30 Uhr ab dem 01. September
2008.

2. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal-Barnim wird beauftragt, für die
Gemeinde Rüdnitz zu handeln.

– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 10/2008 NÖ
Weitere befristete Einstellung einer technischen Kraft in der Kin-
dertagesstätte „Traumhaus“ in Rüdnitz, Bahnhofstr. 5 zum 01.
August 2008
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 11/2008
– zurückgestellt

10. Juli 2008

20. Mai 2008
Beschluss-Nr. 06/2008
Zahl und Abgrenzung der Wahlkreise für die Kommunalwahlen am
28. September 2008
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Sydower Fließ beschließt für das
Wahlgebiet Gemeinde Sydower Fließ die Bildung von einem Wahlkreis –
Wahlkreis 1 – Gemeindegebiet Sydower Fließ.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 07/2008
Vorzeitige Beendigung der Konzessionsverträge Strom mit der
E.ON edis AG vom 13.09.1991 (ehem. Gemeinde Tempelfelde) und
vom 05.12.1991 (ehem. Gemeinde  Grüntal)
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Sydower Fließ beschließt die vor-
zeitige Beendigung der Konzessionsverträge vom 13.09.1991 (ehem. Ge-
meinde Tempelfelde) und vom 05.12.1991 (ehem. Gemeinde Grüntal) mit
der E.ON edis AG mit dem Ziel des Abschlusses eines neuen Wegenutzungs-
vertrages für die Gemeinde Sydower Fließ. Der Amtsdirektor wird beauf-
tragt, die vorzeitige Vertragsbeendigung und das Vertragsende gem. § 46
Abs. 3 EnWG bekannt zu geben.
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 08/2008
Bekanntmachung des Vertragsendes der Konzessionsverträge Gas
mit der EWE Netz GmbH vom 19.07.1991 (ehem. Gemeinde Tempel-
felde) und vom 28.01.1992 (ehem. Gemeinde Grüntal) durch Ver-
öffentlichung im Bundesanzeiger
Beschlusstext:
Die Gemeindevertretung der Gemeinde Sydower Fließ beschließt, das
Vertragsende  der Konzessionsverträge vom 19.07.1991 (ehem. Gemeinde
Tempelfelde) und vom 28.01.1992 (ehem. Gemeinde Grüntal) durch Veröf-
fentlichung im Bundesanzeiger bekannt zu machen.
– Beschluss angenommen

Ende der amtlichen Bekanntmachungen

Beschluss-Nr. 12/2008
Ausbau Bahnhofsvorplatz Rüdnitz
Beschlusstext.
1. Die Gemeindevertretung Rüdnitz beschließt den Bahnhofsvorplatz ent-

sprechend der vorliegenden Planung der HYDRO - Planungsgesellschaft
auszubauen.

2. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal - Barnim wird beauftragt alle
notwendigen Schritte für die Umsetzung der Planung einzuleiten.

– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 13/2008 NÖ
Beauftragung des Ingenieurbüros für Bauplanung Eberswalde
– Beschluss angenommen

NÖ = nicht öffentlich

Die Beschlüsse der öffentlichen Sitzungen können zu den Sprechtagen
Dienstag 9.00  - 12.00 Uhr 14.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag 9.00  - 12.00 Uhr 13.00 -  15.00 Uhr
in der Amtsverwaltung des Amtes Biesenthal-Barnim ,  Verwaltungshaus 2,
Berliner Str. 1, 16359 Biesenthal im Fachbereich I – Sitzungsdienst – (Frau
Haase) eingesehen werden.
Die Einsichtnahme ist auch während der Sprechzeiten beim jeweiligen Bür-
germeister möglich.

Kühne
Amtsdirektor

Beschluss-Nr. 09/2008
Nachzahlung Konzessionsabgabe E.ON edis für die Jahre 1999-
2005
Beschlusstext:
1. Die Gemeindevertretung der Gemeinde Sydower Fließ beschließt, dem

Verhandlungsergebnis des Städte- und Gemeindebundes Brandenburg
mit der E.ON edis beizutreten.

2. Der Amtsdirektor des Amtes Biesenthal-Barnim wird beauftragt, die
vorliegende Vereinbarung mit der E.ON edis zu unterzeichnen.

– Beschluss angenommen

25. Juni 2008
Beschluss-Nr. 10/2008 NÖ
Erlass einer Forderung vom 05.05.2005
– Beschluss angenommen

Beschluss-Nr. 11/2008 NÖ
Bewilligung einer beschränkt persönlichen Dienstbarkeit in der
Gemarkung Tempelfelde, Flur 2
– Beschluss angenommen

NÖ = nicht öffentlich

Die Beschlüsse der öffentlichen Sitzungen können zu den Sprechtagen
Dienstag 9.00  - 12.00 Uhr 14.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag 9.00  - 12.00 Uhr 13.00 -  15.00 Uhr
in der Amtsverwaltung des Amtes Biesenthal-Barnim ,  Verwaltungshaus 2,
Berliner Str. 1, 16359 Biesenthal im Fachbereich I – Sitzungsdienst – (Frau
Haase) eingesehen werden.
Die Einsichtnahme ist auch während der Sprechzeiten beim jeweiligen Bür-
germeister möglich.

Kühne
Amtsdirektor

Öffentliche Bekanntmachung
der Beschlüsse der Gemeindevertretung Sydower Fließ


